
1

yamagataya_s_info@ymg-s.co.jp

件名: FW: メールタイトル'ぎふの木ネット メルマガ 2 本配信'送信完了のご連絡

 

 

 

 

ぎふの木ネットメルマガ No.2  

 

 

 

 

 

 

本日のラインナップはこちら  

 

-----------------------------------------------------------------------------------  

 

 

ご挨拶  

活動報告  

イベント情報  

取材報告  

事務局より  

 

-----------------------------------------------------------------------------------  
 

 



2

 

 

ご挨拶  

 

 

【ぎふの木ネット協議会 吉田芳治 会長より】 

 

 

 

4月15日総会におきまして、役員人事等ご承認頂きぎふの木ネットも無事スタートを切ることがで

きました。大変ありがとうございました。  

 

現在、工務店、設計事務所、不動産業、銀行、ファイナンシャルプランナー、デザイナーだけでな

く、行政や大学、山関係者など、多くのプロ集団が結成されました。  

 

さて当協議会のコンセプトは  

 

①山を守る（貴重な資源を余すことなく有効に使う）  

②健康で快適な住まい空間の創造（未来を担う子供たちの健全な育成）  

③会員企業の発展を通じ地域経済の活性化  

 

です。  

 
 

目指すは、会議のための会でなく、スピード感のある実行力です。そして、皆様の要望希望を具

現化していく事です。  

 

私は今月から会員の皆様を順次訪問し、直接ご要望をお聞きしたいと存じますので、よろ

しくお願いいたします。  

 

今後県産材のサプライチェーンを通じ、地域の業者が活躍できるステージ

をつくって参ります。 
 

 

 

 

 

 

  活動報告  

 

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。



3

 

 

 

 

①    5月17日、18日に無垢フェアを開催しました。岐阜県産材の展示や消費税率苧引き上げに

伴う国の支援策についての説明会を開催したころ、皆様にご参加いただけました。また今後もこ

ういったセミナーの機会があれば、皆様にご案内します。 

 

  

 

 

②   現在ぎふの木ネット協議会の専用ウエブサイトを製作しております。7月初旬には第１次公

開ができると思います。それにあたって、会員の皆様に会員様団体名、ご住所連絡先などの掲

載情報を確認させていただくために、メールを送らせていただいています。 

大変お手数ですが、そこに一言コメント（160文字程度）と参加団体のイメージ写真（職場の写

真、ロゴマークでも可）も一緒にメールにてお送りくださるようお願いします。  
 

 

 

 

③ ぎふの木ネットモデル住宅の建築がいよいよ始まります。構造見学会なども計画しておりま

すので、また会員の皆様にご連絡します。  
 

 

 

 

イベント情報  

 

 

 

資材共同購入制度説明会  

 

 

7月3日（水） 

 

 【午前の部】 10：00～11：30  

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。



4

 

 【午後の部】 13：30～15：00  

※受付は開始30分前からとなります。  

 

 

 

ぎふの木ネットの資材共同購入、コンテンツの説明会を開催いたします。  

各回とも先着50名様とさせて頂いておりますが、現在どちらの回もまだ少しの空きがございま

す。  

参加ご希望の方は、下記の画像をダウンロードしご記入を頂いた上でFAXにてご連絡ください。 

 

 



5

 

 

 

 



6

取材報告  

 

 

 

 

 

ぎふの木ネット協議会専用サイトのコンテンツとして、最近は森林事業に関する現場への取材を

定期的にさせていただいております。様々な事業者様に取材をさせていただくつもりですので、

ご協力をお願いします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

事務局より  

 

 

【HP掲載の企業情報確認のお願い】 

 ぎふの木ネットのHPに会員企業様の情報を掲載させて頂く予定をしております。 

そのため、入会申込書にご記入頂いた住所等の情報でお間違いがないか確認のメールを5月

20日に流させて頂きました。 

  

またそれにあわせて、3点情報提供をお願いしております。 

・企業様のHPアドレス 

・企業様を代表する写真 

 企業様のロゴマークや建物、社員さん等どのような写真でも問題ありません。 

 画素数の高い1000ピクセル以上の写真をお願いしております。 

・一言コメント 

 160文字以内で、企業様の強みや特徴、説明など、PRに使って頂ければと思っております。 

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。 リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。



7

 

 

 

下記の画像はイメージです。（変更になる可能性があります）  

正式に発表されるのは7月3日以降となります。  

ご参考ください。 

 

 

 

 

 

  

お手数をおかけしますが、お送りさせて頂いたメールに返信という形でご連絡頂きたいです。 

事務処理の都合上6月14日（金）までにご返信頂けますと幸いです。 

何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

 

■連絡先■  

ぎふの木ネット協議会 事務局 伊藤  

narumi_itou@ymg-s.co.jp 

 

 

 

 

【県産材商品の募集】  
ぎふの木ネット協議会では、「国産材・県産材マテリアル100選」として県産材を中心とした商品

およびサービスのカタログを発行する計画を立てています。 

  

そこで、みなさまからこんな商品・サービスを掲載してほしいというご意見を募集しますので、何

か気になるものがあれば、事務局まで連絡ください。 

  

まずは商品情報の概要だけでも構いませんので、下記メールアドレスまで宜しくお願いします。  

 

■連絡先■  

ぎふの木ネット協議会 事務局 鷲見 

info@gifunoki.net 
 

 

 

  

  

 

 

 

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。

リンクされたイメージを表示できません。ファイルが移動または削除されたか、名前が変更された可能性があります。リンクに正しいファイル名と場所が指定されていることを確認してください。



8

 

 

  

      

  

   

 


